CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N. 675/2021

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de ARAGUARI

Senhor Presidente,

O vereador  que  a  este  subscreve  vem,  respeitosamente,  requerer,
ouvido o Plenário na forma regimental, o envio de ofício ao senhor Prefeito
do  Município,  Renato  Carvalho  Fernandes  solicitando  a  Secretaria  de
Governo  e  Secretaria  de  Saúde  para  que  possam  de  maneira  urgente
elaborar estratégias para angariar recursos financeiros para aquisição dos
Capacetes Elmo que estão sendo utilizados para o tratamento dos pacientes
contaminados pelo Covid-19.

Semelhante  nossa  cidade  vizinha  Uberlândia  que  conseguiu  os
capacetes  Elmo  através  de  doações,  poderíamos  estimular  empresas
tercerizadas,  organizações  comunitárias,  associações  e  outros  a  se
compadecerem  com  a  crítica  situação  que  estamos  vivendo  para  nos
ajudarem arrecadando ou mesmo doando os capacetes Elmo.

           Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal  de Araguari,  Estado de Minas Gerais,  sala das
sessões, em 09 de Março de 2021.

Rodrigo Costa Ferreira (Rodrigo Piracaíba)

Waltemir Rodrigues Neves
Vereadores Proponentes

APROVADO____16____votos
REPROVADO ___-___ votos
DEFERIDO     (  -  )
Sala das sessões, em 09/03/2021

		2021-03-12T11:56:11-0300

		2021-03-12T11:56:16-0300

		2021-03-12T11:56:20-0300

		2021-03-12T11:56:29-0300